
GWP – Gemeindewerke Putzbrunn GmbH 

 
 

Bekanntmachung 
 
 
Der Anhang 2 der Anlage der Gemeindewerke Putzbrunn GmbH zur AVBWasserV 
(Allgemeine Tarife für die Versorgung mit Wasser) wird mit Wirkung zum 01.01.2022 
geändert. 
 
1. Der jährliche Grundpreis beträgt bei der Verwendung von Hauswasserzählern mit 

einem Nenndurchfluss (unverändert) 

            netto   brutto 

Q3 =   4  (Qn 2,5)     55,00 €    58,85 € 

Q3 = 10  (Qn 6)        67,00 €   71,69 € 

Q3 = 16 (Qn 10)     79,00 €   84,53 € 

Q3 = 25 (VB 50)   325,00 € 347,75 € 

Q3 = 63 (VB 80)   385,00 € 411,95 € 

Q3 = 100 (VB 100)   445,00 € 476,15 € 

 

2. Der Verbrauchspreis beträgt 1,42 €/m³ netto bzw. 1,52 €/m³ brutto. 

 

Alle genannten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer (derzeit 7 %). 

 
Der ab 01.01.2022 gültige Anhang 2 der Anlage der Gemeindewerke Putzbrunn GmbH 
zur AVBWasserV  
 
liegt in der Zeit vom 20.12.2021 bis 07.01.2022 
 
während der allgemeinen Geschäftszeiten 
 
Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
Mittwoch von 15.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
 
in der Geschäftsstelle der Gemeindewerke Putzbrunn GmbH in 
Putzbrunn, Philipp-Kreis-Bogen 5, 1. Stock 
 
und im Internet unter: www.gemeindewerke-putzbrunn.de   
 
zur Einsichtnahme aus. 
 
Putzbrunn, 17.12.2021      
 
         
Die Geschäftsführung 
 
 
 
 
 
 


